Superintendência Estadual de Licitações SUPEL/RO

Equipe de Licitação BETA

Av. Farquar, S/N - Bairro: Pedrinhas. Complexo Rio Madeira, Ed. Rio Pacaás Novos, 2ºAndar. CEP: 76.801-470 – Porto Velho – RO.

Tel: (69) 3212-9268. Email: cplms2011@hotmail.com
CNPJ: 04.696.490/0001-63.

AVISO DE RETORNO À FASE ITENS 01 E 02

PREGÃO ELETRÔNICO: Nº. 350/2019/SUPEL/RO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº. 0009.310045/2019-28

OBJETO: Registro de Preço para futuras e eventuais Aquisições de Cascalho Laterítico, visando o

atendimento às demandas dos serviços de pavimentação asfáltica do município de Porto Velho – RO.

A Superintendência Estadual de Licitações - SUPEL, por intermédio da sua

Pregoeira e Equipe de Apoio, designada através da Portaria nº 34/2019/SUPEL-CI, de 01 de janeiro

de 2019, publicada no Diário Oficial do Estado de Rondônia no dia 20/02/2019, torna público aos

interessados e em especial às empresas que retiraram o instrumento convocatório, que o certame em

epígrafe, terá retorno à fase dos itens 01 e 02.

Considerando a decisão do recurso, o qual julgou IMPROCEDENTE  o recurso
interposto pela recorrente HMM DE OLIVEIRA ARENA PORTO ENGENHARIA, EVENTOS
E SERVIÇOS - EIRELI;

Conhecer e julgar PARCIALMENTE PROCEDENTE  o recurso interposto
pela recorrente CASCALHEIRA BELA VISTA EIRELI, nos termos apontados neste
parecer jurídico, INABILITANDO a empresa MOTA & OLIVEIRA COMÉRCIO E SERVIÇOS
LTDA - EPP, pelos fundamentos expostos.

Com isso, inabilitar a MOTA & OLIVEIRA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

- EPP para os itens 01 e 02.

 Desta forma, o retorno de fase será no dia 16/01/2020 às 10h00min (HORÁRIO

DE BRASILIA). Eventuais dúvidas poderão ser sanadas junto a Pregoeira e Equipe de Apoio por

meio do telefone: (69) 3212-9268 e/ou pelo e-mail cplms2011@hotmail.com.

Porto Velho/RO, 14 de janeiro 2020.

GRAZIELA GENOVEVA KETES

Pregoeira da BETA/SUPEL/RO

Matrícula: 300118300

mailto:cplms2011@hotmail.com